
 1

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 

Τ.Κ.: 104 32, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Β. Μερέας 
Τηλέφωνο: 210 212 4294 
Email: vmereas@minagric.gr 

Αθήνα, 30 Μαρτίου 2018 
Αριθμ. Πρωτ.: 726/49174 

 

 
ΘΕΜΑ:  Άρση πιστοποίησης Κ.Υ.Δ. - Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 274/38602/27.3.2014 

υπουργικής απόφασης «Πιστοποίηση φορέων για την υποβοήθηση των αγροτών για τη 
συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ» (ΑΔΑ: ΒΙΞΡΒ-ΕΤ4), 
όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. πρωτ. 314/45951/9.4.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ3Β-ΡΚΚ), 
2975/41283/28.4.2015 (ΑΔΑ:Ω4ΨΕ465ΦΘΗ-691),  435/59964/8.5.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΘΒ-
ΚΜ6), 3707/50898/8.5.2015 (ΑΔΑ: ΩΛ3Ξ465ΦΘΗ-ΨΔΗ), 5877/74961/14.7.2015 
(επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: ΩΖ20465ΦΘΗ-2Ρ0), 2507/32694/22.3.2016 
(ΑΔΑ:ΨΤΔ14653ΠΓ-ΜΩΟ), 2697/36231/30.3.2016 (ΑΔΑ: 7Ξ1Β4653ΠΓ-741), 
3418/48263/20.4.2016 (ΑΔΑ: 7Σ7Ν4653ΠΓ-ΩΣ5), 3434/48372/27.4.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΤΨΛ4653ΠΓ-8Ε5),  2304/24751/3.3.2017 (ΑΔΑ: 7ΚΞΚ4653ΠΓ-ΒΙΤ), 2824/29941/15.3.2017 
(ΑΔΑ: Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ),  9544/104960/5.10.2017 (ΑΔΑ: 67ΥΤ4653ΠΓ-ΤΛΩ) και 
637/44883/22.3.2018 (ΑΔΑ: Ψ1ΠΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ)  αποφάσεις. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις 
στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί μορφές συλλογικής οργάνωσης 
του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄78). 
β) Του άρθρου 1 και της παρ. 1 του άρθρου 5 της αριθ. 264753/2.10.2003 απόφασης του 
Υπουργού Γεωργίας, «Πιστοποίηση φορέων για τη συμπλήρωση δηλώσεων ΟΣΔΕ» (Β΄1496), 

ΑΔΑ: ΩΧ5Χ4653ΠΓ-Θ63



 2

όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. α΄ και γ΄του άρθρου 1 της αριθ. 217842/6.2.2004 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας, «Τροποποίηση της 264753/2.10.2003 απόφασης του 
Υπουργού Γεωργίας» (Β΄326). 

2. Τα άρθρα 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, 
Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και 
θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και 
άλλες διατάξεις» (Α΄200), όπως ισχύουν. 

3. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων (Α΄151). 
4. Τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄160). 
5. Τον ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 

ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄167). 
6. Το π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

(Α΄98). 
7. Τους Κανονισμούς: 

α) (EE) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 
485/2008 του Συμβουλίου (EE L 347 της 20.12.2013, σ. 549). 
β) (ΕΕ) αριθ. 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη 
της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014 και την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου u954 και του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014 
(ΕΕ L 347 της 20.12.2013, σ. 865). 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 8008/22.1.2014 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για Πιστοποίηση –
Αναγνώριση Φορέων Α' Βαθμού, Φορέων Β' Βαθμού & Φορέα Συντονισμού στα πλαίσια του 
ΟΣΔΕ για τα έτη 2014-2020» του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: ΒΙΨ946ΨΧΞΧ-ΜΓΤ). 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 331/2.1.2015 «Συμπληρωματική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για το 
έτος 2015 Πιστοποίηση-Αναγνώριση Φορέων στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2014-2020» του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: 6ΕΞΥ46ΨΧΞΧ-Υ3Ι). 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 6621/14.1.2016 «Συμπληρωματική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
το έτος 2016 για Πιστοποίηση-Αναγνώριση Φορέων Α΄βαθμού στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 
2016-2020» “ορθή επανάληψη” του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: 7ΑΚΗ46ΨΧΞΧ-ΤΝΩ). 

11. Τη με  αριθ. πρωτ. 7136/24.1.2017  «Συμπληρωματική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για  

ΑΔΑ: ΩΧ5Χ4653ΠΓ-Θ63



 3

       το  έτος 2017 για  Πιστοποίηση-Αναγνώριση Φορέων  Α΄βαθμού στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη  
       2017-2020»  του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΑΔΑ: 63ΚΩ46ΨΧΞΧ-9ΣΔ).         
12. Tη  με   αριθ. πρωτ. 16869/12.2.2018  «Συμπληρωματική  Πρόσκληση  Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
       για   το   έτος   2018   για   Πιστοποίηση-Αναγνώριση  Κέντρων  Υποδοχής  Δηλώσεων  (Κ.Υ.Δ.)  στα 
       πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2018-2020».       
13. Το με αριθ. 3/8-9.3.2018 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Φορέων. 
14. Τη   με   αριθ. πρωτ. 23645/9.3.2018    απόφαση   του   Αντιπροέδρου   Δ.Σ.   του   Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  
       Αξιολόγηση   των    Υποψηφίων   Κ.Υ.Δ.  για   την    υπ΄αριθμ. 16869/12.2.2018  «Συμπληρωματική 
       Πρόσκληση Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος για το έτος 2018 για Πιστοποίηση-Αναγνώριση Κ.Υ.Δ. στα 
       πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2018-2020», κατά το Β΄στάδιο αξιολόγησης.  
15. Τη  με αριθ. πρωτ. 10451/29.1.2018 εγκύκλιο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., «Διατήρηση πιστοποίησης Κ.Υ.Δ.  
       λόγω μεταβολών του». 
16. Τη  με   αριθ. πρωτ. 18621/1.3.2018 (ορθή επανάληψη)    εισήγηση    του    Προέδρου    Δ.Σ.   του 
       Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προς τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
17. Τη με αριθ. πρωτ. 24028/12.3.2018 εισήγηση του Αντιπροέδρου Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προς τον 
       Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
18. Τη   με  αριθ. πρωτ. 7436/23.1.2018  αίτηση  του   Κέντρου  Υποδοχής  Δηλώσεων  (Κ.Υ.Δ.)  με  την  
       επωνυμία  «Κ/Ξ ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ Α.Ε.Μ.ΓΕ. – ΝΕΣΤΩΡ ΖΥΓΡΑΣ»   προς  τον  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  για  την  
       άρση πιστοποίησής του στην Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου, που πιστοποιήθηκε με την αριθ.  
       πρωτ. 2507/32694/22.3.2016 (ΑΔΑ: ΨΤΔ14653ΠΓ-ΜΩΟ)  απόφαση     του   Υπουργού    Αγροτικής 
       Ανάπτυξης   και   Τροφίμων,  όπως   τροποποιήθηκε   με   την  αριθ. πρωτ. 2824/29941/15.3.2017  
      (ΑΔΑ: Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ) απόφαση,  για   το   λόγο  ότι  δεν  επιθυμεί  την  συνέχιση εκτέλεσης του 
      έργου του  πιστοποιημένου φορέα.    
19. Το με αριθ. 4/16.3.2018 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Φορέων. 
20. Τη   με   αριθ. πρωτ. 25305/16.3.2018    απόφαση   του   Αντιπροέδρου   Δ.Σ.   του    Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  
       Αξιολόγηση     ενστάσεων    των     Υποψηφίων     Κ.Υ.Δ.    για     την      υπ΄αριθμ. 16869/12.2.2018 
      «Συμπληρωματική  Πρόσκληση  Εκδήλωσης   Ενδιαφέροντος  για  το  έτος  2018 για Πιστοποίηση- 
       Αναγνώριση  Κ.Υ.Δ.  στα  πλαίσια  του  ΟΣΔΕ  για  τα  έτη 2018-2020», κατά το δεύτερο στάδιο της 
       αξιολόγησης.  
21. Τη με αριθ. πρωτ. 25557/19.3.2018 εισήγηση του Αντιπροέδρου Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προς τον 
       Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
22. Το με αριθ. 5/22.3.2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Φορέων. 
23. Τη   με   αριθ. πρωτ. 26717/22.3.2018    απόφαση   του   Αντιπροέδρου   Δ.Σ.    του   Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  
       Αξιολόγηση   των    Υποψηφίων   Κ.Υ.Δ.  για   την    υπ΄αριθμ. 16869/12.2.2018, «Συμπληρωματική 
       Πρόσκληση Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος για το έτος 2018 για Πιστοποίηση-Αναγνώριση Κ.Υ.Δ. στα 
       πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2018-2020», κατά το δεύτερο στάδιο αξιολόγησης.  
24. Τη με  αριθ. πρωτ. 26838/23.3.2018   εισήγηση   του  Προέδρου  Δ.Σ.  του  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προς τον 
       Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 

ΑΔΑ: ΩΧ5Χ4653ΠΓ-Θ63



 4

25. Το  γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του  
       Προϋπολογισμού    του     Οργανισμού     Πληρωμών     και     Ελέγχου     Κοινοτικών    Ενισχύσεων 
       Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) και του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Άρθρο μόνο 

 
 1. Tην άρση πιστοποίησης του Κέντρου Υποδοχής Δηλώσεων (Κ.Υ.Δ.) με την επωνυμία «Κ/Ξ 

ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ Α.Ε.Μ.ΓΕ.-ΝΕΣΤΩΡ ΖΥΓΡΑΣ» στην Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου, που 
πιστοποιήθηκε με την αριθ.πρωτ. 2507/32694/22.3.2016 (ΑΔΑ: ΨΤΔ14653ΠΓ-ΜΩΟ) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη χρονική περίοδο 2016-2020, για την 
υποβοήθηση των αγροτών για την συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης 
στο ΟΣΔΕ,  όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 2824/29941/15.3.2017 (ΑΔΑ: 
Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ), για το λόγο που αναφέρεται στην παράγραφο 18 του προοιμίου της 
παρούσας απόφασης.  

 
2. Ο πίνακας της παρ. 1 του άρθρου μόνου της  με αριθ. πρωτ. 274/38602/27.3.2014 

υπουργικής απόφασης,  «Πιστοποίηση Φορέων για την υποβοήθηση των αγροτών για την 
συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ» (ΑΔΑ : ΒΙΞΡΦ-ΕΤ4)», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με αριθ. πρωτ. 314/45951/9.4.2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΗ3Β-ΡΚΚ), 2975/41283/28.4.2015 (ΑΔΑ:Ω4ΨΕ465ΦΘΗ-691), 435/59964/8.5.2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΦΘΒ-ΚΜ6), 3707/50898/8.5.2015 (ΑΔΑ:ΩΛ3Ξ465ΦΘΗ-ΨΔΗ), 5877/74961/14.7.2015 
(επανάληψη στο ορθό-ΑΔΑ: ΩΖ20465ΦΘΗ-2Ρ0), 2507/32694/22.3.2016, (ΑΔΑ: ΨΤΔ14653ΠΓ-
ΜΩΟ), 2697/36231/30.3.2016 (ΑΔΑ: 7Ξ1Β4653ΠΓ-741), 3418/48263/20.4.2016 (ΑΔΑ: 
7Σ7Ν4653ΠΓ-ΩΣ5),  3434/48372/27.4.2016 (ΑΔΑ: ΩΤΨΛ4653ΠΓ-8ΕΠ),  2304/24751/3.3.2017 
(ΑΔΑ: 7ΚΞΚ4653ΠΓ-ΒΙΤ), 2824/29941/15.3.2017 (ΑΔΑ:Ψ7ΚΕ4653ΠΓ-ΕΞΕ),  
9544/104960/5.10.2017 (ΑΔΑ: 67ΥΤ4653ΠΓ-ΤΛΩ) και 637/44883/22.3.2018 (ΑΔΑ: 
Ψ1ΠΙ4653ΠΓ-ΡΔΔ)  αποφάσεις, συμπληρώνεται με τους παρακάτω φορείς που 
πιστοποιούνται ως Κέντρα Υποδοχής Δηλώσεων (Κ.Υ.Δ.) για την υποβοήθηση των αγροτών 
για τη συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ, για τα έτη 2018-
2020, ως εξής:   

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

ΤΡΟΥΜΠΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Περιφερειακή Ενότητα  

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΦΟΙ Γ. ΣΤΑΜΑΤΗ Ο.Ε. 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ5Χ4653ΠΓ-Θ63



 5

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΑΧΑΪΑΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΝΑΚΗΣ Περιφερειακή Ενότητα 

ΕΒΡΟΥ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΝ 
ΑΔΙΑΙΡΕΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΗΣ 
ΧΟΡΤΟΝΟΜΗΣ ΒΑΘΕΩΣ ΑΥΛΙΔΑΣ 

Α. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ - Κ. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΙΚΕ 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΣΕΣΜΕΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ - RESPONSE Α.Ε. 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. Περιφερειακή Ενότητα 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΝΤΖΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ5Χ4653ΠΓ-Θ63



 6

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Κ.Υ.Δ. ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (Κ.Υ.Δ) 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

Α. & Δ. ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ Ι.Κ.Ε. Περιφερειακή Ενότητα 

ΚΟΖΑΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ & ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΙΚΕ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΕΝΩΣΗ ΚΙΑΤΟΥ ΙΚΕ 

AGROEXPERT - ΛΟΥΣΠΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ Περιφερειακή Ενότητα 

ΠΕΛΛΗΣ ΤΖΑΡΗ ΜΑΡΙΑ - ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΟΔΙΝΟΣ Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΗΝΑ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΟΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΑΡΤΙΝΟΥ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΜΠΙΤΑΚΗΣ ΑΝΘ. - ΑΡΑΪΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. Ο.Ε. 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΧΑΝΙΩΝ 

ΑΡΩΓΗΝ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΡΕΙΑ 

Περιφερειακή Ενότητα 

ΧΙΟΥ ΚΩΣΤΑΡΗ Α. ΜΑΡΘΑ 

 
                                                                                         O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                        ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
                                                        ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΧ5Χ4653ΠΓ-Θ63


		2018-03-30T11:46:27+0300
	Athens


		2018-03-30T12:35:07+0300




